Página 1 de 3
Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã • Curitiba - PR • CEP: 82821020 • Tel.: 33614200 • www.unibrasil.com.br

PROCESSO SELETIVO PROSUP – PPGD UNIBRASIL 2023

EDITAL 22/2023 – PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO
ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS E AUXÍLIOS PARA PAGAMENTO DE TAXAS

ESCOLARES – MESTRADO E DOUTORADO – PROSUP

Prorrogação do Prazo de Inscrições

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Direito do Centro Universitário Autônomo

do Brasil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos da Resolução Normativa n.

17, de 06 de julho de 2006 e da Portaria nº. 181, de 18 de dezembro de 2012, da CAPES, resolve

prorrogar o prazo de inscrições para o Processo Seletivo para Bolsas e Auxílios para Pagamento

de Taxas Escolares – Mestrado e Doutorado – PROSUP, para até dia 22 de março de 2023, 13h.

As normatizações e regramentos do PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS E AUXÍLIOS PARA

PAGAMENTO DE TAXAS ESCOLARES – MESTRADO E DOUTORADO – PROSUP devem atender as

disposições previstas no Edital 12/2023 PPGD.

Curitiba, 22 de março de 2023.

PROFESSOR DR. BRUNO MENESES LORENZETTO

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
 EM DIREITO DO UNIBRASIL

http://www.unibrasil.com.br/

Página 2 de 3
Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã • Curitiba - PR • CEP: 82821020 • Tel.: 33614200 • www.unibrasil.com.br

ANEXO I

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO UNIBRASIL
PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS E AUXÍLIOS PARA PAGAMENTO DE TAXAS ESCOLARES –

MESTRADO E DOUTORADO – PROSUP

EDITAL 12/2023 PPGD - INGRESSO 2023

FICHA DE INSCRIÇÃO

Eu,___________________________________________________________________________,

CPF_____________________, RA _______________ declaro para os devidos fins que tenho

ciência dos requisitos previstos no Edital 12/2023 PPGD Unibrasil, Portaria 181/2012

CAPES/PROSUP, Regimento Interno do PPGD e normatizações e regulamentações do PPGD

UniBrasil no que tange a condição de beneficiário do PROSUP. Declaro também que na condição

de discente regularmente matriculado no Programa de Pós-Graduação em Direito do Centro

Universitário Autônomo do Brasil atendo os requisitos para o benefício que estou me

candidatando. Declaro por fim que a minha inscrição é para concorrer ao benefício

CAPES/PROSUP na modalidade:

Mestrado:

(        ) Bolsa Capes/Prosup

ou

(        ) Taxa Escolar Capes/Prosup

Doutorado:

(        ) Bolsa Capes/Prosup

ou

(        ) Taxa Escolar Capes/Prosup

Curitiba, ____ de março de 2023

http://www.unibrasil.com.br/

Página 3 de 3
Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã • Curitiba - PR • CEP: 82821020 • Tel.: 33614200 • www.unibrasil.com.br

____________________________
Assinatura do Candidato (a)

http://www.unibrasil.com.br/